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1. ВОВЕД 

ОКТА АД-Скопје (во понатамошниот текст ОКТА), со седиште на улица 1 број 25 н.м. Миладиновци-
Илинден, 1000 Скопје, Ве поканува да ја доставите Вашата најдобра понуда за извршување на услуга 
за специјален линиски превоз за вработените во ОКТА и нејзините соработници, во согласност со 
упатствата и одредбите од овој повик. 

 

1.1 Потврда за прием на поканата и Изјава за интерес за учество 

Ве молиме потврдете го приемот на Барањето за понуда и изразете го Вашиот интерес за учество 
во рок од три (3) работни дена од датумот на доставување на овој документ, со известување преку 
email на OktaProcurementDepartment@helpe.gr  и лицата за комуникација: 

Сибина Прокоповска 
телефон: 2532 215; 071-335-095 Е-пошта: sprokopovska@helpe.gr 

Ангела Алексоска 
телефон: 2532 470; 070-294-024 Е-пошта: aaleksoska@helpe.gr 

Сите прашања во врска со ова Барање за понуда се доставуваат во писмена форма (email) до 
наведените лица за комуникација. 

Ве молиме, доколку не сте заинтересирани за учество на тендерот, известете нè на наведените 
еmail адреси. 

ЗАБЕЛЕШКА: Целосната тендерска документација дополнително ќе биде испратена до сите 
заинтересирани компании, во рок од 24 часа од нивната потврда за учество на тендерот на 
горенаведените еmail адреси. 

 

2. ПРЕДМЕТ НА БАРАЊЕТО ЗА ПОНУДА 

Предмет на Барањето за понуда е собирање понуди за извршување на услуга за специјален линиски 
превоз за вработените во ОКТА на дневна основа во рамките на назначените линии од одредени 
автобуски станици (локации) во Скопје и градовите и селата околу ОКТА. Распоредот на транспорт 
се состои од 11 линии и 3 типа смени, класифицирани во 2 главни групи: 

 Група 1 – Основен сегмент (Тип А и Б, како што е прикажано во Прилог 2): 6 линии 
 Група 2 – Сегмент на смени (Тип C, како што е прикажано во во Прилог 2): 5 линии 

Тендерот е делив по групи, со два (2) различни превозници што треба да се изберат, еден за Група 
1 – Основен сегмент и еден за Група 2 – Сегмент на смени.  

Понудувачите можат да поднесат понуди за едната или за двете групи, но мора да ги опфатат 
сите линии во рамките на која било група за која ќе изберат да конкурираат. 

За да се обезбеди конкурентска фер игра и оперативна отпорност ќе има два различни победнички 
понудувачи, ниту еден понудувач нема да ги добие двете групи. 
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Понатамошни детали се презентирани во Прилог 2:  Детална спецификација на линиите. 

Превозникот треба да биде во можност да ја извршува услугата, согласно Барањето за понуда, 
почнувајќи од датумот на договорот за времетраење од една (1) година со можност за 
продолжување на договорот по барање на ОКТА за дополнителна една (1) година под истите 
услови. 

 

3. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Домашни правни лица кои се регистрирани за превоз на патници и стока во патниот сообраќај и 
поседуваат важечка Лиценца за бесплатен превоз на патници и посебен линиски превоз на патници 
имаат право на учество. 

Понудените возила може да бидат во сопственост на Понудувачот или да бидат изнајмени. 

Понудувачите треба да понудат и заменски возила (кои се користат само за итни случаи) за двете 
групи, под следниве услови: 

 За Сегментот на смени, понудувачот треба да понуди најмалку 3 заменски возила 
 За Основниот сегмент, понудувачот треба да понуди најмалку 2 заменски возила  

Возилата што ги нуди еден Понудувач, не можe да ги понуди друг Понудувач. 

 

4. УСЛОВИ ШТО ТРЕБА ДА ГИ ИСПОЛНУВААТ ВОЗИЛАТА 

Минималните услови што мора да ги исполнат превозните средства (редовни и заменски) 
понудени во ова Барање за понуда се: 

- Список на возила што секој Понудувач ги нуди за секоја Линија и Тип. Мора да се наведат 
возилата што се користат како замена. За секое пријавено возило, понудувачите треба да 
достават целосна поврзана документација, вклучително и наведување на години или месеци на 
претходно користење на истото возило за ист вид превоз. 

- Копија од изводот од дозволата, за секое редовно и заменско возило, издадена од 
Министерството за транспорт и врски на Република Северна Македонија. 

- Изјава дека сите возила наведени во тендерската документација ќе бидат истите што ќе се 
користат за време на транспортните услуги за вработените во ОКТА. 

Старост на возилата: 

- Комбиња со година на производство 2015 или понови (седишта од 18 до 20, со исклучок на 
Линија 2*), 

- Минибуси со година на производство 2015 или понови (седишта од 20 до 30). 

Забелешка: Доколку понудувачите понудат возила постари од горенаведените години на 
производство, но не постари од: 
- За комбиња, минимум година на производство 2012 година, 
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- За минибус, минимум година на производство 2012 година, 

тие ќе бидат обврзани да ги заменат тие возила со нови по согласност на ОКТА и во согласност со 
горенаведената година на производство, во рок од шест (6) месеци од склучувањето на договорот.  

Возилата треба да ги исполнуваат следните критериуми: 

- Простор помеѓу страните/главниот ходник ≥ 40 см 

- Простор за нозе (рамнина на седиштата) ≥ 65 см 

- Ширина на двете седишта заедно со простор помеѓу ≥ 98 см 

- Растојание на седиштето од прозорецот 5-7 см 

- Простор помеѓу две седишта едно до друго 3-5 см 

- Соодветна вентилација за ладење и греење во возилото што ќе работи одозгора и од страната 
на возилото 

- Правилно помошно греење во возилото од типот WEBASTO или слично 

- Затемнети прозорци и/или завеси за заштита 

- Помошни скали за влез и излез од возилото 

Претставниците на OKTA ќе го проверат предложеното превозно средство. За време на прегледот, 
мора да се достави документацијата од последниот редовен, периодичен и вонреден технички 
преглед. Понудувачите ќе бидат навремено известени за времето и местото на преглед на 
превозното средство. 

 

5. УСЛОВИ ШТО ТРЕБА ДА ГИ ИСПОЛНУВААТ ВОЗАЧИТЕ 

Возачите кои се вработени или ќе бидат вработени кај понудувачот мора да имаат: 

 Заверена изјава со список на лица кои ќе го вршат превозот, со копија од возачка дозвола за 
управување со возила и превоз на патници, во рамките на дозволените старосни критериуми за 
превоз на лица. 

 Заверена изјава (заедно со копија од секоја возачка дозвола) дека: 
− ниту еден од возачите вработени кај понудувачот не е затворен, осуден или му е забрането 

управување со моторно возило; 
− сите возачи на понудувачот се во добра здравствена состојба и можат да ја извршуваат 

услугата без пречки; 
− сите возачи на понудувачот имаат минимум три (3) години неодамнешно (последните 5 

години) искуство во возење во истата категорија на транспорт (пожелна возрасна група 21-
60 години). 

 Копија од важечки договори со возачите (со прикриени чувствителни финансиски информации). 

6. ОСИГУРУВАЊЕ НА ВОЗИЛА И ПАТНИЦИ 

За понудените возила, без оглед на видот на сопственост, потребно е да се достави следново: 
осигурување од каско, осигурување од автоодговорност, осигурување на возач и патници, како и 
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осигурување од општа одговорност доколку се поседува. Осигурувањето треба да ги следи Општите 
услови за осигурување на лица од последиците од несреќа (несреќа) и Дополнителните услови за 
задолжително осигурување на патници во јавен превоз од последиците од несреќа (несреќа). За 
секој вид осигурување мора да се достави копија од полисата за осигурување. 

Полисите за осигурување мора да важат за целиот период на обезбедување услуги. Во случај на 
истекување на полисите за осигурување, превозникот е должен да достави обновени полиси 
(најдоцна во рок од пет (5) работни дена сметано од последниот ден од истекот на полисите) до 
ОКТА, како и соодветно известување за секоја измена на полисите за осигурување, вклучително и 
измена на нивната важност. 

 

7. ПОДГОТОВКА И ДОСТАВА НА ПОНУДАТА 

Заинтересираните понудувачи можат да ја достават својата понуда на два начина: 

А. ДОСТАВА ВО НАДВОРЕШЕН ЗАПЕЧАТЕН ПЛИК СО ОЗНАКА: 

„НЕ ОТВОРАЈТЕ! БАРАЊЕ ЗА ПОНУДА бр. 0724/25“ (Наведено во горниот лев агол од пликот) 

Два затворени плика треба да се стават во надворешниот плик, имено: 

- Првиот плик, кој ќе ја содржи Техничката документација (Прилози наведени во точка 7.1), 
треба да биде означен со ознака „ТЕХНИЧКА ПОНУДА“ и името на понудувачот; 

- Вториот плик, кој ќе ја содржи Финансиската понуда (Прилог 3 и 4), треба да биде означен 
со ознака „ФИНАНСИСКА ПОНУДА“ и името на понудувачот. 

ПОНУДАТА МОРА ДА БИДЕ ВО АРХИВАТА НА ОКТА ПРЕД ИЛИ НАЈДОЦНА ДО 17.10.2025 ГОДИНА, 
ДО 16:00 ЧАСОТ. 

Понудата може да се достави лично во архивата на ОКТА или по пошта на адресата: 

ОКТА АД - Скопјe 
Ул. 1 бр. 25, н.м. Миладиновци, општина Илинден 

1000 Скопјe 
 

Б. ДОСТАВА ПРЕКУ EMAIL 

Треба да се достават две посебни папки, имено: 

- Првата папка, која ќе ја содржи Техничката документација (Прилозите наведени во точка 
7.1), треба да биде означена со „ТЕХНИЧКА ПОНУДА“ и мора да биде испратена во форма 
заштитена со лозинка; 

- Втората папка, која ќе ја содржи Финансиската понуда (Прилог 3 и 4), треба да биде означена 
со „ФИНАНСИСКА ПОНУДА“ и мора да биде испратена во форма заштитена со лозинка.  

ПОНУДАТА МОРА ДА БИДЕ ПРИМЕНА НА EMAIL OktaProcurementDepartment@helpe.gr 

ПРЕД ИЛИ НАЈДОЦНА ДО 17.10.2025 ГОДИНА, ДО 16:00 ЧАСОТ. 
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Лозинките за техничките и финансиските понуди треба да се испратат до крајниот рок САМО 
на следната е-пошта SGoridaris@helleniq.gr 

ВАЖНО: Лозинките за техничките и финансиските понуди мора да бидат различни една од 
друга. 

ПОНУДИТЕ КОИ НЕ СЕ ПОДНЕСЕНИ ВО СОГЛАСНОСТ СО УСЛОВИТЕ ДЕФИНИРАНИ СО ОВА БАРАЊЕ 
НЕМА ДА БИДАТ РАЗГЛЕДУВАНИ 

 

ОКТА може да ги продолжи горенаведените рокови за поднесување на понуди со издавање 
амандман во согласност со член 7, во кој случај сите права и обврски на ОКТА и понудувачите 
претходно подлежеа на првичниот рок ќе бидат предмет на новиот рок. 

ОКТА го задржува правото да не ги прифати понудите примени по роковите. 

 

7.1 ТЕХНИЧКАТА ПОНУДА треба да ги содржи следните документи: 

7.1.1 Понудувачот треба да биде домашно правно лице: Понудувачот треба да достави копија од 
важечка Лиценца за бесплатен превоз на патници, за посебен редовен превоз на патници, за 
вршење јавен превоз во внатрешен патен сообраќај со датум на важност, издадена од 
Министерството за транспорт на Република Северна Македонија, како и која било друга релевантна 
лиценца предвидена во соодветната законска регулатива. 

7.1.2 Доказ за искуството на Понудувачот во последните 3 години и финансиски извештаи од 
истиот период. 

7.1.3 Понудувачите треба да достават доказ дека се способни да ги покријат сите линии од 
Групата/Групите од нивен интерес. 

7.1.4 Суд: Законска изјава дека не е донесена правосилна судска одлука против раководството 
на понудувачот во врска со правосилна казна затвор или посебна мерка забрана за управување со 
моторно возило и дека ги почитуваат сите законски документи што ја регулираат оваа област*. 

7.1.5 Регистрација: Копија од потврда за регистрација. 

7.1.6 Законска изјава за отсуство на казни, тужби и забрани за вршење на дејноста, потврда за 
платени даноци, придонеси и други јавни давачки*. 

7.1.7 Копија од документи за осигурување и Изјава за осигурување Каско, осигурување од 
моторно возило, осигурување за возачи и патници, и осигурување од општа одговорност. 

7.1.8 Документација за сопственост на возило: Список на сите возила што ќе бидат дел од 
понудата, со назнака за тип на возило, регистрација, сообраќајна дозвола, година на производство, 
број на шасија, дозвола за јавен превоз во внатрешен патен сообраќај во Прилог 5. 

7.1.9 Законска изјава со список на лица кои ќе го вршат превозот, со копија од возачка дозвола 
за управување со возила и превоз на патници, во рамките на дозволените старосни критериуми за 
превоз на лица*. 

7.1.10 Законска изјава* (заедно со копија од секоја возачка дозвола) дека: 
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- ниту еден од возачите вработени кај Понудувачот не е затворен, осуден или му е забрането 
управување со моторно возило; 

- сите возачи на Понудувачот се во добра здравствена состојба и можат да ја извршуваат 
услугата непречено; 

- сите возачи на Понудувачот имаат минимум три (3) години неодамнешно (последните 5 
години) искуство во возење во истата категорија на транспорт (пожелна возрасна група 21-
60 години). 

7.1.11 Копија од важечки договори со возачите (затемнети чувствителни финансиски 
информации). 

7.1.12 Список на возила што понудувачот ги нуди за секоја линија соодветно, како и типот на 
возило. Мора да се наведат возилата што се користат како замена. За секое пријавено возило, 
Понудувачите треба да достават целата поврзана документација, вклучително и споменување на 
години или месеци на претходно користење на истото возило за ист вид транспорт. 

7.1.13 Копија од изводот од дозволата, за секое редовно и замена возило, издаден од 
Министерството за транспорт и врски на Република Северна Македонија. 

7.1.14 Изјава дека сите возила наведени во тендерската документација ќе бидат истите што ќе се 
користат за време на транспортните услуги за вработените во ОКТА. 

7.1.15 Доколку понудувачите понудиле возила под лизинг, тие треба да поседуваат и да ги 
достават соодветните договори за финансиски или оперативен лизинг за понудените оперативни 
возила и да поседуваат важечка изјава за возачка дозвола за секое поединечно возило за 
времетраењето на договорот една (1) плус една (1) година. 

7.1.16 Гаранција за учество – При поднесување на понудите, понудувачите се должни да 
обезбедат гаранција за учество во висина од 6.000 евра за обезбедување на важноста (сериозноста) 
на нивната понуда. Гаранцијата за учество ќе им биде вратена на избраните понудувачи по 
потпишувањето на договорот и обезбедувањето гаранција за квалитетно извршување, а на 
преостанатите понудувачи по завршувањето на тендерската постапка. Образецот за гаранција за 
учество е приложен како Прилог 6, а гаранцијата за добро извршување е прикачена во Прилог 7. 

7.1.17 Список со сите возила со РЕГИСТАРСКИ ТАБЛИЦИ. 

7.1.18 Список со сите возила наведени како РЕДОВНИ или ЗАМЕНСКИ. 

7.1.19 Заверена и потпишана копија од Сертификатот за техничка исправност. 

7.1.20 Изјава од Понудувачот потпишана и заверена, со која се потврдува дека сите наведени 
возила: 

- имаат сигурносен појас на секое седиште совозачко, задолжително, 
- имаат потпирач за раце на секое седиште, задолжително, 
- имаат комплетен комплет за прва помош, задолжително, 
- ги одржува возилата чисти и во добра состојба, со чисти подови, задолжително, 
- имаат соодветна вентилација за ладење и греење во возилото што ќе работи одозгора и од 

страната на возилото, задолжително. 
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7.1.21 Изјава за техничка опременост и способност за сите возила наведени во лицитацијата, 
исполнување на основните законски безбедносни обврски, состојба на гумите, систем за сопирање, 
систем за управување, достапни седишта, добро функционална климатизација, систем за греење и 
ладење, светилки, навлаки за потпирачи за глава, водонепропустливост итн. 
ЗАБЕЛЕШКА: ДОКУМЕНТИТЕ ОБЕЛЕЖАНИ СО * ДА НЕ СЕ ПОСТАРИ ОД 6 МЕСЕЦИ 

 

7.2 Во ФИНАНСИСКАТА ПОНУДА, потребно е да се достави: 

7.2.1 Пополнета табела Прилог 4 каде што понудувачите ќе понудат цена во еден правец по 
линија и за сите линии што ја сочинуваат групата за која понудувачот изразува интерес во тендерот, 
заедно со вкупниот износ (цена по понудена рута x број на патувања по рута). Наведените цени за 
еднонасочен превоз треба да бидат изразени во денари, без ДДВ, и ќе вклучуваат, индикативно и 
неисцрпно, сите релевантни трошоци, патарини, трошоци за одржување и работење, трошоци за 
безбедност на возилата и слични трошоци, осигурување, одбитоци, даноци, плати и слично. 

7.2.2 Понудувачот треба да обезбеди преглед на трошоците за една репрезентативна линија од 
групата/групите од интерес на понудувачот, оправдувајќи ја понудената цена/такса по километар 
за еден правец, како што е прикажано во Прилог 4 

Забелешка: За понудувачите кои не ги исполниле условите од техничката понуда, пликот со 
Финансиската понуда нема да биде разгледан од комисијата на ОКТА. 

Понатаму, експлицитно е наведено дека пресметката на цените со оваа понуда е единствена 
одговорност на Понудувачот. Сите давачки, даноци (освен ДДВ) и други трошоци поврзани со 
услугите ќе ги сноси Понудувачот според Договорите или од која било друга причина, ќе бидат 
вклучени во цената и вкупната цена на понудата поднесена од Понудувачот. 

Понудените цени треба да одговараат на следните услови за плаќање: 

На крајот од секој календарски месец, превозникот ќе издаде фактура за услугата за превоз 
извршена во тековниот месец. Фактурирањето треба да биде до последниот датум од тековниот 
месец, а фактурата треба да биде доставена во рок од четири (4) календарски дена. Износот на 
применливиот ДДВ (моментално 5%) ќе биде посебно наведен во фактурата. 

ОКТА се обврзува да ја изврши уплатата на фактурата на трансакциската сметка на превозникот 
во рок од четириесет (40) дена по приемот на точната фактура за месецот за кој е извршена 
услугата. 

Се забележува дека 30% од договорените цени ќе бидат предмет на прилагодување за промената 
на малопродажната цена на Eurodiesel BS, земајќи ја како референтна, цената на наведеното 
гориво што важи на првиот ден од важењето на договорот. 

7.2.3 Референтната цена ќе остане фиксна во текот на целиот период на важење на договорот. 

7.2.4 Во кој било календарски месец, почнувајќи од првиот месец на соработка, референтната 
цена ќе се спореди со месечната просечна малопродажна цена (без ДДВ) на Eurodiesel BS во 
Северна Македонија. 
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7.2.5 Доколку во кој било календарски месец, месечниот просек на малопродажната цена (без 
ДДВ) на Eurodiesel BS во Северна Македонија отстапува повеќе од +/- 10% од референтната цена, 
30% од договорната цена ќе се усогласи за отстапувањето, на пр. ако отстапувањето е 15%, тогаш 
30% од надоместокот ќе се зголеми за 5% (15%-10%), а усогласените надоместоци ќе се 
применуваат на извршените транспортни услуги почнувајќи од месецот во кој се исполнети 
условите за усогласување. 

Примената на ова правило започнува со вториот месец од соработката. Во текот на првиот месец 
ќе се применуваат договорните цени. 

Со исклучок на усогласувањето за промената на цената на горивото опишано погоре, 
договорените цени нема да бидат предмет на никакво зголемување во текот на нормалното 
времетраење на договорот, вклучително и неговото продолжување по барање на ОКТА. 

ОКТА може да одлучи да ги заврши конечните преговори преку е-аукција според упатствата што 
ќе им бидат доставени од ОКТА на избраните понудувачи. 

 

8. ВАЛИДНОСТ 

Поднесените понуди мора да важат најмалку три (3) месеци од крајниот рок за поднесување на 
понудите согласно ова Барање за понуда. 

 

9. ПОЈАСНУВАЊА ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА ЗА ПОНУДА 

9.1. Потенцијален понудувач на кој му е потребно појаснување за документацијата за понуда треба 
да ја извести ОКТА преку email испратена до лицето за контакт на ОКТА најдоцна пет (5) дена пред 
крајниот рок за поднесување на понудите пропишан во Поканата за понуда. ОКТА ќе одговори 
писмено на секое барање за појаснување за документацијата за понуда. Писмени копии од 
одговорот на ОКТА ќе бидат испратени до сите потенцијални понудувачи кои ги примиле 
документацијата за понуда, вклучувајќи го и описот на барањето, но без да го наведат изворот. 

9.2. ОКТА ќе се потруди брзо да им одговори на понудувачите, но секое одложување нема да се 
смета за причина за продолжување на датумот на поднесување на нивните понуди. 

 

10. ИЗМЕНА НА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА ЗА ПОНУДА 

10.1. ОКТА го задржува правото да ги измени документацијата за понуда со издавање Додатоци во 
кое било време за време на тендерскиот процес. 

10.2. Секој вака издаден додаток ќе претставува составен дел од документацијата за понудата и ќе 
биде доставен писмено до сите понудувачи во процесот на лицитирање. Потенцијалните 
понудувачи ќе го потврдат приемот на секој додаток со испраќање е-пошта до ОКТА. 
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10.3. За да им се даде на потенцијалните понудувачи разумно време да го земат предвид додатокот 
при подготовката на своите понуди, ОКТА може да го продолжи, доколку е потребно и по сопствено 
дискреционо право, рокот за поднесување на понудите. 

 

11. ЕВАЛУАЦИЈА 

11.1. Постапка за отворање на понудите и доделување на договорите 

Сите понуди ќе се третираат како строго доверливи. Понудите ќе бидат отворени и евалуирани во 
согласност со внатрешните процедури и дискреционо право на ОКТА. 

Понудите ги отвора Одделот за набавки на ОКТА без учество или присуство на понудувачите. Во 
текот на првата фаза, придружните документи, правни и технички, доставени од учесниците, се 
проверуваат со цел да се потврди законитоста на нивното учество и усогласеноста со техничките 
барања. 

ОКТА го задржува правото да побара од понудувачите да достават дополнителни придружни 
(правни и/или технички) документи во рокот утврден од ОКТА. Доколку релевантните придружни 
документи не бидат доставени навремено, ОКТА го задржува правото да ги отфрли релевантните 
понуди. 

За време на процесот на евалуација на понудите, од понудувачите може да се побара да одговорат 
на прашања и да дадат дополнителни информации за нивната понуда. Понудувачите ќе мора да 
одговорат писмено во рокот определен од ОКТА (обично не подоцна од три (3) работни дена од 
датумот на приемот на прашањето); во спротивно, ОКТА го задржува правото да ги отфрли понудите 
на понудувачите кои не одговориле на време. 

Секои понуди кои не се во согласност со условите и барањата на тендерот може да бидат отфрлени 
и нивните финансиски понуди нема да бидат отворени. 

Финансиските понуди на понудувачите чии технички понуди ќе бидат оценети како квалификувани 
ќе бидат отворени потоа, додека финансиските понуди на неквалификуваните понудувачи нема да 
бидат отворени. 

Доколку Изведувачот по доделувањето одбие да ги потпише соодветните договори во рок од пет 
(5) дена од датумот на писменото известување, ОКТА го задржува правото да продолжи со изборот 
на следниот понудувач. 

Изведувачот на понудата ќе ги потпише со ОКТА договорите приложени кон овој документ во 
Прилог 8. Понудувачите треба да изразат (писмено) за време на тендерската постапка, а поточно во 
нивната Техничка понуда, какви било резерви, несогласувања, конфликти итн. со шаблоните на 
договорите во Прилог 8. ОКТА го задржува правото да ги отфрли понудите што не прифаќаат дел 
или сите услови од шаблонот на договорот. 

Прифаќањето од страна на ОКТА на понудата поднесена од понудувачот ќе создаде неотповиклива 
обврска за понудувачот, веднаш по датумот на прифаќање, да ги склучи предложените договори, 
согласно одредбите утврдени во овој документ. Предлогот ќе се смета за прифатен кога на 
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понудувачот ќе му се предаде Писмо за прифаќање. Датумот на прифаќање по е-пошта ќе се смета 
за датум на прифаќање на понудата. 

 

11.2. Доверливост на процесот 

Информациите поврзани со испитувањето, разјаснувањето, евалуацијата и споредбата на понудите 
и препораките за доделување на договор нема да им бидат откриени на понудувачите или на кое 
било друго лице што не е официјално вклучено во таков процес. Секој обид на понудувачот да 
влијае врз обработката на понудите или одлуката за доделување на договорот од страна на ОКТА 
ќе резултира со моментална дисквалификација на неговата понуда. 

 

12. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ТЕНДЕРОТ 

Како резултат на овој тендерски процес, најуспешните понудувачи ќе склучат договор со ОКТА за 
период од една (1) година со можност за продолжување на договорот под истите услови, по 
еднострано барање на ОКТА за дополнителна една (1) година. 

 

13. ГАРАНЦИЈА ЗА ДОБРО ИЗВРШУВАЊЕ – ПРИЛОГ 7 

13.1 Во рок од 15 календарски дена по потпишувањето на договорот, успешниот понудувач ќе и 
достави на ОКТА Гаранција за добро извршување во износ од 10% од вредноста на доделениот 
договор. Банкарската гаранција ќе истече 3 месеци по истекот на договорот. 

Образецот за гаранција за добро извршување е прикачен во Прилог 7. Доколку понудувачот сака да 
достави неотповиклива, безусловна, банкарска гаранција за добро извршување на договорот по 
прв повик во друга форма, понудувачот треба да ја вклучи предложената форма во својата техничка 
понуда за да добие одобрение од ОКТА. 

ОКТА го задржува правото да го одобри или одбие предложениот нацрт на банкарската гаранција 
за квалитет на работењето обезбедена од понудувачите. 

13.2 Банкарската гаранција за квалитет на работењето мора да ја обезбеди успешниот понудувач 
во форма на банкарска гаранција од локална банка на англиски јазик. Изборот на банката е предмет 
на одобрување од ОКТА. 

13.3 ОКТА го задржува правото да побара замена на банкарската гаранција доколку, за време на 
траењето на Договорот, процени по сопствено дискреционо право дека кредитната способност на 
Банката која ја издала банкарската гаранција се влошува. 

 

14. СООПШТЕНИЕ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ 

Доделувањето на договорите ќе биде соопштено од ОКТА до избраниот Понудувач во писмена 
форма во форма на Писмо за доделување. По прифаќањето на Писмото од страна на избраниот 
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Понудувач, овој документ ќе биде обврзувачки за страните во однос на постигнатите договори. 
Релевантните целосно склучени договори ќе бидат подготвени и потпишани од двете страни, 
кратко време по потпишувањето на Писмото за доделување. 

 

Други услови за тендерот: 

1. Оваа покана/понуда/барање за понуда изрично не е Договор помеѓу ОКТА и Понудувачот, 
ниту понуда за договор. 

2. ОКТА не е обврзана да прифати каква било понуда и да го додели ДОГОВОРОТ на 
Понудувачот кој понудил најниска цена. 

3. Ништо во ова Барање за понуда или било какво однесување или изјава дадено пред или по 
објавувањето на ова барање не треба да се толкува во насока на создавање на какви било 
договорни обврски, изречни или имплицитни, или какви било капитални обврски. ОКТА не дава 
никакви обврзувачки изјави или обврски за тоа како ќе се спроведе процесот на евалуација на 
понудите. 

4. Пред да поднесе понуда, секој Понудувач е должен да ги разгледа сите документи од ова 
барање за понуда и да ги земе предвид сите релевантни закони на Република Северна Македонија, 
правила и прописи што можат да влијаат на трошоците, напредокот, извршувањето и завршувањето 
на предложениот договор. 

5. Од Понудувачите може да се побараат дополнителни информации/појаснувања за 
предлозите или презентација. Сите релевантни трошоци (транспорт, посети на лице место итн.) ќе 
бидат покриени од Понудувачот. 

6. ОКТА го задржува правото: 

- да го одложи, паузира, продолжи или откаже барањето за понуда во која било фаза од 
процесот или да го повтори барањето за понуда, по сопствено дискреционо право, без да сноси 
никаква одговорност кон Учесниците или/и трети страни; 

- да прави измени на ова барање за понуда во која било фаза од процесот. Секој амандман 
ќе биде доставен писмено до сите Учесници и ќе биде дел од Документот за барањето за понуда. 

- да го отфрли и да го смета за неодговорен секој предлог што не е во согласност со условите 
на ова барање за понуда. 

- да ја отфрли секоја понуда примена по истекот на рокот за поднесување и да ја врати 
неотворена на Учесникот. ОКТА го задржува правото да издаде измени, да го откаже или повторно 
да го издаде барањето за понуда. 

7. ОКТА го задржува правото да отфрли која било или сите понуди, воопшто да не склучи 
договор со еден Добавувач, да склучи договор со повеќе од еден Добавувач и да не го додели 
договорот на понудувачот со најниска цена. 
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8. ОКТА може, по сопствено дискреционо право, да обезбеди или побара дополнителни 
информации до Понудувачите, под услов таквите дополнителни информации да бидат испратени 
до сите Понудувачи истиот ден. Овие информации и појаснувања издадени од ОКТА ќе се сметаат 
за дел од Документите на ова барање за понуда и нивните Предлози. 

9. Сите потребни одобренија од страна на властите на Република Северна Македонија мора 
да бидат добиени навремено од страна на Понудувачот за да не се загрози временскиот распоред 
и ОКТА мора да биде информирана за секое потребно одобрение. 

10. Сите технички прописи и стандарди мора да се почитуваат. 

11. Сите безбедносни прописи предвидени со закон мора строго да се почитуваат.  

12. Понудувачите мора да ги третираат сите информации што им ги дава ОКТА како приватни и 
доверливи и нема да ги користат за други цели освен за подготовка на нивните понуди. 

13. Гаранција: Секој понудувач разбира дека ОКТА ќе се потпре на информациите содржани во 
неговите понуди при донесувањето на одлуката во врска со доделувањето на договорот и дека 
таквите информации се изрично гарантирани од страна на понудувачот дека се вистинити и точни. 
Понатаму, секој понудувач ќе достави такви дополнителни и потврдни информации, пред 
доделувањето, што може разумно да ги побара ОКТА. 

14. Доколку се утврди дека Понудувач дал лажни или заведувачки тврдења или изјави, ОКТА го 
задржува правото да отфрли во секое време која било понуда поднесена од или во име на тој 
Понудувач. Понудувачите треба да бидат свесни дека давањето лажни или заведувачки 
информации е сериозно кривично дело според Кривичниот законик. 

15. Кога ќе заврши проценката, ОКТА го задржува правото да започне преговори со избраните 
Понудувачи како што смета за соодветно во својата праведна проценка, со цел склучување на 
договорот. Најдобрата целокупна понуда, доколку се утврди дека е задоволителна од ОКТА, може 
да се прифати. Преговорите може да се водат со избрани квалификувани Понудувачи преку е-
аукција во согласност со упатствата што ќе им бидат доставени на Понудувачите од ОКТА. 

16. По завршувањето на преговорите, ОКТА веднаш ќе ги извести другите Понудувачи кои не 
биле успешни. Сепак, ОКТА не е обврзана да даде какво било објаснување за тоа зошто не го 
доделила договорот на ниту еден од Понудувачите учесници. 

17. Понудувачите ќе покажат разумна грижа за да спречат какво било дејство или услови што 
би резултирале со конфликт со најдобрите интереси на ОКТА и ќе ги почитуваат соодветните 
деловни стандарди и етика. 

18. На понудувачите им е забрането да формираат сојузи или да разменуваат информации во 
процесот на тендерирање, со што би се оштетиле интересите на ОКТА, а исто така би се исклучило 
учеството на други понудувачи. 

19. Понудувачите мора да откријат во своите понуди за какви било потенцијални или фактички 
конфликти на интереси што може да ги имаат или може да се смета дека ги имаат во однос на 
нивните одговорности кон ОКТА и други страни во текот на извршувањето на работите, доколку 
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бидат избрани за успешен понудувач. Идентификувањето на конфликт на интереси или перципиран 
конфликт на интереси нема автоматски да го исклучи понудувачот од разгледување. ОКТА ќе го 
процени потенцијалното влијание на конфликтот или перципираниот конфликт во однос на 
понудата пред да се донесе конечна одлука. Сепак, одлуката на ОКТА за исклучување ќе биде 
конечна. 

20. На понудувачите им е забрането и да дадат понуда со цена помала од цената на работите и 
ОКТА го задржува правото да ги отфрли таквите понуди.  

21. Понудувачите и ИЗВЕДУВАЧОТ немаат право да го пренесат, продадат, дадат под закуп или 
да го доделат на трето лице на кој било начин, дури и преку подизведување или пренос на 
Договорот или дел од него или права или обврски што произлегуваат од Понудата или Договорот, 
без претходна писмена согласност од ОКТА. 

22. Предлозите и процедурите согласно ова барање за понуда и договорите што ќе се потпишат 
потоа ќе бидат регулирани и ќе се толкуваат во согласност со законите на Република Северна 
Македонија. Секоја разлика, спор или несогласување меѓу страните што ќе произлезат во кое било 
време во врска со кое било прашање поврзано со процедурите на ова барање за понуда и 
договорите што ќе се потпишат ќе бидат исклучиво под надлежност на Граѓанските судови на градот 
Скопје, Северна Македонија. 

23. ОКТА нема да им ги надомести на Понудувачите трошоците за подготовка на нивните 
понуди и за преговори за Договорот, вклучително и посети на ОКТА. 

ПРИЛОЗИ 
Следните прилози се составен дел од Барањето за понуда и ќе им бидат доставени на понудувачите 
откако ќе го изразат својот интерес за учество на тендерот: 
 
Спецификација заедно со прилозите: 
Прилог 1: Правила и обврски на изведувачот 
Прилог 2: Детална спецификација на линии 
Прилог 3: Преглед на трошоци 
Прилог 4: Понудена цена по линии 
Прилог 5: Детали за понудените возила 
Прилог 6: Образец за гаранција за учество 
Прилог 7: Образец за гаранција за добро извршување 
Прилог 8: Образец за договор 
 

 

 


